

Số 290/KH-LTK

Tân Bình, ngày 25 tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC KỲ THI OLYMPIC TIẾNG ANH TRÊN INTERNET (IOE)
CẤP TRƯỜNG
NĂM HỌC 2024-2025

Căn cứ Hướng dẫn số 01/2024-2025/HD-IOE ngày 06 tháng 8 năm 2024 về việc Tổ chức Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) năm học 2024-2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 02/2024-2025/HD-IOE ngày 22 tháng 10 năm 2024 về việc Hướng dẫn tổ chức kỳ thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) cấp trường năm học 2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 1302/KH-PGDĐT-THCS ngày 19 tháng 08 năm 2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình về Kế hoạch hoạt động chuyên môn cấp THCS năm học 2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch 1306/KH-PGDĐT-THCS ngày 20 tháng 08 năm 2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình về Kế hoạch hoạt động bộ môn Ngoại Ngữ năm học 2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 161/KH-LTK ngày 28 tháng 8 năm 2024 của Trường THCS Lý Thường Kiệt về Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024 - 2025,

Căn cứ tình hình thực tế, trường THCS Lý Thường Kiệt xây dựng kế hoạch tổ chức kỳ thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) cấp trường năm học 2024-2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo điều kiện cho học sinh yêu thích môn tiếng Anh tham gia sân chơi trực tuyến cùng với cộng đồng.
- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy và học tiếng Anh tại trường, giúp học sinh làm quen và sử dụng Internet như một phương tiện và công cụ học tập.
- Tạo hứng thú, niềm say mê học tập môn tiếng Anh cho học sinh, góp phần thúc đẩy phong trào dạy và học ngoại ngữ trong nhà trường.

2. Yêu cầu

- Tổ chức hướng dẫn cho học sinh tham gia đảm bảo hiệu quả, thiết thực, phù hợp với điều kiện thực tế.

- Tổ chức trên tinh thần tự nguyện; khuyến khích, động viên học sinh và cha mẹ học sinh cùng tham gia hỗ trợ.

- Không gây căng thẳng, tạo áp lực cho học sinh.

- Giáo viên bộ môn hướng dẫn thật cụ thể, chi tiết, cách thức tham gia dự thi cho cha mẹ học sinh và học sinh.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối tượng thực hiện

- Tổ Anh văn

- Cô Hà Trúc Giang – GVBM Tin học

- Thầy Danh Minh Phụng – GVBM Ngữ văn

- Học sinh khối 6, 7, 8, 9 đã hoàn thành vòng tự luyện thứ 15 và tài khoản ở trạng thái xác thực thành công: 86 học sinh (Danh sách đính kèm)

+ Khối 6: 38 học sinh

+ Khối 8: 08 học sinh

+ Khối 7: 12 học sinh

+ Khối 9: 28 học sinh

2. Thời gian thực hiện

- Thời gian đăng ký trực tuyến danh sách thí sinh đủ điều kiện tham gia kỳ thi cấp trường: Từ 9g00 ngày 20/11/2024 đến 17g30 ngày 26/11/2024.

- Thời gian tổ chức thi

Khối lớp	Ngày thi	Giờ thi	Địa điểm thi
Khối 6	28/11 và 29/11/2024	Từ 16g30 đến 17g00	Phòng máy vi tính 2
Khối 7	29/11/2024	Từ 8g30 đến 9g00	
Khối 8	28/11/2024	Từ 7g30 đến 8g00	
Khối 9	29/11/2024	Từ 9g30 đến 10g00	

3. Phân công thực hiện

STT	Giáo viên thực hiện	Nội dung thực hiện
1	Nguyễn Thị Thùy Dung	Triển khai thực hiện kế hoạch.
		Hướng dẫn học sinh tham gia thi các vòng tự luyện.
		Thống kê kết quả học sinh tham gia các vòng tự luyện toàn trường và kết quả học sinh tham gia các vòng tự luyện lớp 6/1, 6/2, 9/1, 9/2.
		Rà soát và lập danh sách học sinh đủ điều kiện dự thi vòng thi cấp trường.
		Phân công giáo viên hỗ trợ, giám thị phòng thi các ca thi các vòng cấp trường.
		Giám thị phòng thi–Khối 6 ngày 28/11/2024
2	Vũ Trần Ngọc Trinh	Hướng dẫn học sinh tham gia thi các vòng tự luyện.

		Thống kê kết quả học sinh tham gia các vòng tự luyện lớp 7/2, 7/3, 7/4, 8/1, 8/5. Giám thị phòng thi–Khối 8 ngày 28/11/2024 và Khối 9 ngày 29/11/2024.
3	Trần Thị Thương Huyền	Hướng dẫn học sinh tham gia thi các vòng tự luyện; viết bài đăng web tổ. Thống kê kết quả học sinh tham gia các vòng tự luyện lớp 6/3, 6/4, 6/5, 7/1, 7/5. Giám thị phòng thi–Khối 7 ngày 29/11/2024
4	Lê Thị Tuyết Linh	Hướng dẫn học sinh tham gia thi các vòng tự luyện. Thống kê kết quả học sinh tham gia các vòng tự luyện lớp 8/2, 8/3, 8/4, 8/6, 9/3, 9/4. Giám thị phòng thi–Khối 6 ngày 29/11/2024
5	Hà Trúc Giang	Đăng ký danh sách học sinh tham gia thi chính thức vòng thi cấp trường. Hỗ trợ tại phòng máy vi tính trong các ca thi. Nhận mã ca thi; nộp biên bản thi và các video giám sát về ban tổ chức thi sau mỗi ca thi.
7	Danh Minh Phụng	Quay video; giám sát trong mỗi ca thi.

III. ĐỀ XUẤT KHEN THƯỞNG

Kinh phí: Từ nguồn kinh phí của Hội CMHS, cụ thể: Top 3 thí sinh có kết quả cao nhất của các khối lớp toàn trường, gồm 01 giải Nhất; 01 giải Nhì và 01 giải Ba.

- Giải I: 100.000 đồng
- Giải II: 70.000 đồng
- Giải III: 50.000 đồng

Trên đây là Kế hoạch tổ chức kỳ thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) cấp trường năm học 2024-2025 của trường THCS Lý Thường Kiệt./.

Nơi nhận:

- Tổ Anh văn, P.HT, GV;
- Lưu: VT,

HIỆU TRƯỞNG

Ngô Nguyễn Thiên Trang